
四万十町四万十町
大正地域コミュニティバス　路線図大正地域コミュニティバス　路線図

いつも大正地域コミュニティ

バスをご利用いただき、あり

がとうございます。

令和 4 年 10 月 1 日から、

十和－大正間と大正－窪川間

を運行する路線バスの運行ダ

イヤが変更となります。また、

コミュニティバスの打井川線

と下道線が本格運行に移行し、

新たに運賃が必要となります。

ご利用の際は、ご注意くださ

いますようお願いします。

（運行事業者）（運行事業者）

・四万十交通　　・四万十交通　　☎ 0880-27-0040☎ 0880-27-0040

・丸三ハイヤー　・丸三ハイヤー　☎ 0880-22-1251☎ 0880-22-1251

打井川線は、国道 381 号において打井川線は、国道 381 号において

弘瀬～新開町の区間は乗降できません。弘瀬～新開町の区間は乗降できません。

あらかじめご了承ください。あらかじめご了承ください。

相去線

（水曜運行）

芳川線

（金曜運行）

里川線

（木曜運行）

葛籠川線

（火曜運行）

窪川中心部以外では、停留所以外でも乗降できます。

乗るときは必ず運転手にわかるように合図をしてください。

※ 交差点や曲がり角付近など、危険な箇所では乗降できません。

下道線

（水曜運行）

打井川線
（火曜運行）

令和 4 年 10 月 1 日令和 4 年 10 月 1 日

運行概要変更運行概要変更



相去
西谷

相去
集会所

烏手
集会所

北ノ川
天ノ川
東

窪川駅
大向

着 発

8:288:28

10:2810:28

13:1813:18

16:1816:18

みどり
市前

8:308:30

10:3010:30

13:2013:20

16:2016:20

8:348:34

10:3410:34

13:2413:24

16:2416:24

8:398:39

10:3910:39

13:2913:29

16:2916:29

8:528:52

10:5210:52

13:4213:42

16:4216:42

8:538:53

10:5310:53

13:4313:43

16:4316:43

8:598:59

10:5910:59

13:4913:49

16:4916:49

9:079:07

11:0711:07

13:5713:57

16:5716:57

9:129:12

11:1211:12

14:0214:02

17:0217:02

9:409:40

12:3012:30

15:3015:30

－  －  

9:439:43

12:3312:33

15:3315:33

－  －  

9:489:48

12:3812:38

15:3815:38

－  －  

9:569:56

12:4612:46

15:4615:46

－  －  

10:0210:02

12:5212:52

15:5215:52

－  －  

10:0310:03

12:5312:53

15:5315:53

－  －  

10:1610:16

13:0613:06

16:0616:06

－  －  

10:2110:21

13:1113:11

16:1116:11

－  －  

10:2710:27

13:1713:17

16:1716:17

－  －  

天ノ川
集会所

みどり
市前

しまんと

ハマヤ前
大向

天ノ川
集会所

天ノ川
東

北ノ川
烏手
集会所

相去
集会所

相去
西谷

9:159:15

11:1511:15

14:0514:05

17:0517:05

10:2510:25

13:1513:15

16:1516:15

－  －  

しまんと

ハマヤ前

水曜日運行　相去線水曜日運行　相去線

川ノ内集会所
土佐大正駅

芳川奥

8:168:16

9:069:06

10:1610:16

12:2012:20

13:5013:50

診療所前

8:198:19

9:099:09

10:1910:19

12:2312:23

13:5313:53

8:258:25

9:159:15

10:2510:25

12:2912:29

13:5913:59

8:298:29

9:199:19

10:2910:29

12:3312:33

14:0314:03

8:308:30

9:209:20

10:3010:30

12:3412:34

14:0414:04

8:468:46

10:0010:00

12:0012:00

13:3513:35

－  －  

8:478:47

10:0110:01

12:0112:01

13:3613:36

－  －  

8:518:51

10:0510:05

12:0512:05

13:4013:40

－  －  

8:578:57

10:1110:11

12:1112:11

13:4613:46

－  －  

9:009:00

10:1410:14

12:1412:14

13:4913:49

－  －  

診療所前 川ノ内 集会所 芳川奥
着 発

金曜日運行　芳川線金曜日運行　芳川線

集荷場
葛籠川
集会所

道の駅 診療所前葛籠川

8:128:12

9:029:02

10:1210:12

12:2212:22

13:5513:55

土佐大正駅
分岐

着 発

8:188:18

9:089:08

10:1810:18

12:2812:28

14:0114:01

8:238:23

9:139:13

10:2310:23

12:3312:33

14:0614:06

8:258:25

9:159:15

10:2510:25

12:3512:35

14:0814:08

8:268:26

9:169:16

10:2610:26

12:3612:36

14:0914:09

8:298:29

9:199:19

10:2910:29

12:3912:39

14:1214:12

8:308:30

9:209:20

10:3010:30

12:4012:40

14:1314:13

8:408:40

9:509:50

12:0012:00

13:3513:35

－  －  

8:418:41

9:519:51

12:0112:01

13:3613:36

－  －  

8:448:44

9:549:54

12:0412:04

13:3913:39

－  －  

8:458:45

9:559:55

12:0512:05

13:4013:40

－  －  

8:478:47

9:579:57

12:0712:07

13:4213:42

－  －  

8:528:52

10:0210:02

12:1212:12

13:4713:47

－  －  

8:588:58

10:0810:08

12:1812:18

13:5313:53

－  －  

診療所前 道の駅 分岐 集荷場
葛籠川
集会所

葛籠川

火曜日運行　葛籠川線火曜日運行　葛籠川線

国道分岐診療所前 里川大橋 茶堂
土佐
大正駅

－  －  

8:518:51

10:0110:01

12:0012:00

13:3513:35

里川
浦越
トンネル

－  －  

8:528:52

10:0210:02

12:0112:01

13:3613:36

－  －  

8:548:54

10:0410:04

12:0312:03

13:3813:38

－  －  

8:568:56

10:0610:06

12:0512:05

13:4013:40

－  －  

8:588:58

10:0810:08

12:0712:07

13:4213:42

8:128:12

9:029:02

10:1210:12

12:1112:11

13:4613:46

8:158:15

9:059:05

10:1510:15

12:1412:14

13:4913:49

8:198:19

9:099:09

10:1910:19

12:1812:18

13:5313:53

8:238:23

9:139:13

10:2310:23

12:2212:22

13:5713:57

8:258:25

9:159:15

10:2510:25

12:2412:24

13:5913:59

8:278:27

9:179:17

10:2710:27

12:2612:26

14:0114:01

8:298:29

9:199:19

10:2910:29

12:2812:28

14:0314:03

8:308:30

9:209:20

10:3010:30

12:2912:29

14:0414:04

茶堂 里川大橋
浦越

トンネル
国道分岐 診療所前

土佐
大正駅

木曜日運行　里川線木曜日運行　里川線

土佐
大正駅

田野々
診療
所前

大正橋 西ノ川小石
木屋ヶ
内上

大奈路
大奈路
診療所

江師江師橋
木屋ヶ
内下

7:557:55

10:5010:50

14:0514:05

ウェル

カム入口

木屋ヶ
内中

古味
野々

下道口
西

下道 下道上

7:567:56

10:5110:51

14:0614:06

7:577:57

10:5210:52

14:0714:07

7:587:58

10:5310:53

14:0814:08

8:008:00

10:5510:55

14:1014:10

8:018:01

10:5610:56

14:1114:11

8:028:02

10:5710:57

14:1214:12

8:048:04

10:5910:59

14:1414:14

8:078:07

11:0211:02

14:1714:17

8:098:09

11:0411:04

14:1914:19

8:098:09

11:0411:04

14:1914:19

8:128:12

11:0711:07

14:2214:22

8:138:13

11:0811:08

14:2314:23

8:138:13

11:0811:08

14:2314:23

8:208:20

11:1511:15

14:3014:30

8:228:22

11:1711:17

14:3214:32

8:248:24

11:1911:19

14:3414:34

8:288:28

11:2311:23

14:3814:38

土佐
大正駅

田野々
診療
所前

大正橋西ノ川 小石
木屋ヶ
内上

大奈路
大奈路
診療所

江師 江師橋
木屋ヶ
内下

7:007:00

8:328:32

11:3011:30

14:4014:40

ウェル

カム入口

木屋ヶ
内中

古味
野々

下道口
西

下道下道上

7:047:04

8:368:36

11:3411:34

14:4414:44

7:067:06

8:388:38

11:3611:36

14:4614:46

7:087:08

8:408:40

11:3811:38

14:4814:48

7:157:15

8:478:47

11:4511:45

14:5514:55

7:157:15

8:478:47

11:4511:45

14:5514:55

7:167:16

8:488:48

11:4611:46

14:5614:56

7:197:19

8:518:51

11:4911:49

14:5914:59

7:197:19

8:518:51

11:4911:49

14:5914:59

7:217:21

8:538:53

11:5111:51

15:0115:01

7:247:24

8:568:56

11:5411:54

15:0415:04

7:267:26

8:588:58

11:5611:56

15:0615:06

7:277:27

8:598:59

11:5711:57

15:0715:07

7:287:28

9:009:00

11:5811:58

15:0815:08

7:307:30

9:029:02

12:0012:00

15:1015:10

7:317:31

9:039:03

12:0112:01

15:1115:11

7:327:32

9:049:04

12:0212:02

15:1215:12

7:337:33

9:059:05

12:0312:03

15:1315:13

水曜日運行　下道線　※ 10 月 1 日から本格運行開始水曜日運行　下道線　※ 10 月 1 日から本格運行開始

上り［ 下道上 ⇒ 土佐大正駅行き ］上り［ 下道上 ⇒ 土佐大正駅行き ］

下り［ 土佐大正駅 ⇒ 下道上行き ］下り［ 土佐大正駅 ⇒ 下道上行き ］

奥
打井川

神社前 大平 学校上
西ヶ
奈路

窪川駅
北ノ川

着 発

7:107:10

9:309:30

12:1012:10

15:3515:35

みどり
市前

7:137:13

9:339:33

12:1312:13

15:3815:38

7:167:16

9:369:36

12:1612:16

15:4115:41

7:187:18

9:389:38

12:1812:18

15:4315:43

7:277:27

9:479:47

12:2712:27

15:5215:52

7:317:31

9:519:51

12:3112:31

15:5615:56

7:377:37

9:579:57

12:3712:37

16:0216:02

7:537:53

10:1310:13

12:5312:53

－　－　

7:587:58

10:1810:18

12:5812:58

－　－　

8:308:30

11:1011:10

14:4014:40

－  －  

8:338:33

11:1311:13

14:4314:43

－  －  

8:388:38

11:1811:18

14:4814:48

－  －  

8:548:54

11:3411:34

15:0415:04

－  －  

9:009:00

11:4011:40

15:1015:10

－  －  

9:049:04

11:4411:44

15:1415:14

－  －  

9:139:13

11:5311:53

15:2315:23

－  －  

9:159:15

11:5511:55

15:2515:25

－  －  

9:219:21

12:0112:01

15:3115:31

－  －  

上宮
集会所

みどり
市前

しまんと

ハマヤ前
北ノ川

上宮
集会所

西ヶ
奈路

学校上 大平 神社前
奥
打井川

8:018:01

10:2110:21

13:0113:01

－　－　

9:189:18

11:5811:58

15:2815:28

－  －  

しまんと

ハマヤ前

火曜日運行　打井川線　※ 10 月 1 日から本格運行開始火曜日運行　打井川線　※ 10 月 1 日から本格運行開始

四万十交通 路線バス時刻表　十和－大正－窪川四万十交通 路線バス時刻表　十和－大正－窪川

7:407:40

10:4510:45

13:2013:20

16:3016:30

7:427:42

10:4710:47

13:2213:22

16:3216:32

7:507:50

10:5510:55

13:3013:30

16:4016:40

7:567:56

11:0111:01

13:3613:36

16:4616:46

8:028:02

11:0711:07

13:4213:42

16:5216:52

8:078:07

11:1211:12

13:4713:47

16:5716:57

大正駅 津賀 昭和本
診療
所前 河内浦越

［ 大正駅 ⇒ 道の駅とおわ行き ］［ 大正駅 ⇒ 道の駅とおわ行き ］

十川駅 十川橋
道の駅
とおわ

8:138:13

11:1811:18

13:5313:53

17:0317:03

8:158:15

11:2011:20

13:5513:55

17:0517:05

8:188:18

11:2311:23

13:5813:58

17:0817:08

8:438:43

11:3011:30

14:4014:40

17:0817:08

8:468:46

11:3311:33

14:4314:43

17:1117:11

8:488:48

11:3511:35

14:4514:45

17:1317:13

8:548:54

11:4111:41

14:5114:51

17:1917:19

8:598:59

11:4611:46

14:5614:56

17:2417:24

9:059:05

11:5211:52

15:0215:02

17:3017:30

大正駅津賀昭和本
診療
所前

河内 浦越十川駅十川橋
道の駅
とおわ

9:119:11

11:5811:58

15:0815:08

17:3617:36

9:199:19

12:0612:06

15:1615:16

17:4417:44

9:219:21

12:0812:08

15:1815:18

17:4617:46

［ 道の駅とおわ ⇒ 大正駅行き ］［ 道の駅とおわ ⇒ 大正駅行き ］ ［ 大正駅 ⇒ 窪川駅行き ］［ 大正駅 ⇒ 窪川駅行き ］

窪川駅大正駅
家地川
駅前

北ノ川上岡 秋丸 南川口轟崎 瀬里

6:406:40

9:259:25

10:5010:50

15:2515:25

17:4217:42

－　－　

6:436:43

9:289:28

10:5310:53

15:2815:28

17:4517:45

－　－　

6:456:45

9:309:30

10:5510:55

15:3015:30

17:4717:47

－　－　

6:496:49

9:349:34

10:5910:59

15:3415:34

17:5117:51

－　－　

6:556:55

9:409:40

11:0511:05

15:4015:40

17:5717:57

－　－　

7:027:02

9:479:47

11:1211:12

15:4715:47

18:0418:04

18:0818:08

7:097:09

9:549:54

11:1911:19

15:5415:54

－　－　

18:1518:15

7:137:13

9:589:58

11:2311:23

15:5815:58

－　－　

18:1918:19

7:257:25

10:1010:10

11:3511:35

16:1016:10

－　－　

18:3118:31

［ 窪川駅 ⇒ 大正駅行き ］［ 窪川駅 ⇒ 大正駅行き ］

窪川駅 大正駅
家地川
駅前

北ノ川 上岡秋丸南川口 轟崎瀬里

6:506:50

8:258:25

12:3012:30

16:3016:30

17:4517:45

－　－　

7:027:02

8:378:37

12:4212:42

16:4216:42

17:5717:57

－　－　

7:067:06

8:418:41

12:4612:46

16:4616:46

18:0118:01

－　－　

7:137:13

－　－　

12:5312:53

16:5316:53

18:0818:08

18:1018:10

7:207:20

8:458:45

13:0013:00

17:0017:00

－　－　

18:1718:17

7:267:26

8:518:51

13:0613:06

17:0617:06

－　－　

18:2318:23

7:307:30

8:558:55

13:1013:10

17:1017:10

－　－　

18:2718:27

7:327:32

8:578:57

13:1213:12

17:1217:12

－　－　

18:2918:29

7:357:35

9:009:00

13:1513:15

17:1517:15

－　－　

18:3218:32

大正地域コミュニティバス　路線別バス時刻表大正地域コミュニティバス　路線別バス時刻表

有限会社丸三ハイヤー有限会社丸三ハイヤー
☎ 0880-22-1251☎ 0880-22-1251

■ 運行事業者（葛籠川線･相去線･里川線･芳川線）■ 運行事業者（葛籠川線･相去線･里川線･芳川線）
株式会社四万十交通 大正営業所株式会社四万十交通 大正営業所
☎ 0880-27-0040☎ 0880-27-0040

■ 運行事業者（路線バス･下道線･打井川線）■ 運行事業者（路線バス･下道線･打井川線）■ 運行主体■ 運行主体
四万十町企画課             ☎ 0880-22-3124四万十町企画課             ☎ 0880-22-3124
四万十町大正地域振興局 ☎ 0880-27-0111四万十町大正地域振興局 ☎ 0880-27-0111

令和 4 年 10 月 1 日（金）運行便より令和 4 年 10 月 1 日（金）運行便より

コミュニティバスは祝日であっても運行しますが、1 月 1 日は全便運休します。コミュニティバスは祝日であっても運行しますが、1 月 1 日は全便運休します。


